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Promocija  i edukacije
Uz tiskane materijale i marketinške aktivnosti i kampanje u inozemstvu i na do-
maćem tržištu, za vlasnike “Kuća za odmor s pričom” organizirane su edu-
kacije i studijska putovanja, a organizirana su i predstavljanja 
ovog originalnog turističkog proizvoda u inozem-
stvu. Tako je projekt “Kuća za odmor s pričom” 
predstavljen 2020. godine na 8. međunarod-
nom kongresu “St. Peterburg i slavenski svi-
jet”, zahvaljujući kojem je o našim “Kuća-
ma za odmor s pričom” saznao cijeli svijet.

Svaka “Kuća za odmor s pričom” priča priču o svojim vlasnicima, ali i priču o povijesti i 

životu ovdašnjih ljudi, njihovim običajima i tradiciji, a upravo je odmor u idiličnom kraju 

daleko od gužve postao hit u vrijeme pandemije. Zahvaljujući projektu “Kuća za odmor 

s pričom” privatni smještaj u Varaždinskoj županiji podignut je na jedan viši i kvalitetniji 

nivo, što Varaždinsku županiju svrstava na turističku kartu svijeta kao sinonim dobrog 

smještaja i kvalitetne ponude.

OTKRIVAMO Zahvaljujući projektu županijske Turističke zajednice “Kuće za odmor s pričom” Varaždinska županija pozi

Snažan “vjetar u leđa” razv

Nekadašnje kleti, štagljevi i 
stare, ruševne kućice na brežulj-
cima Varaždinske županije da-
nas su postale luksuzne vile s ba-
zenima i pravi raj za brojne turi-
ste iz cijelog svijeta. Brojni turi-
sti posljednjih godina prepoznali 
su Varaždinsku županiju kao iz-
vrsnu turističku destinaciju. Po-
kazuju to i turistički rezultati za 
prošlu godinu, prema kojima je u 
Varaždinskoj županiji ostvareno 
čak 66 posto više noćenja u odno-
su na godinu prije. Veliku zaslugu 
za to ima projekt Turističke zajed-
nice Varaždinske županije “Kuće 
za odmor s pričom” jer upravo u 
ovim malim turističkim biserima 
našeg kraja strani su turisti ostva-
rili čak 67 posto ukupnih noćenja 
u 2021. godini.

Prepoznatljiv brend

- U želji da zahtjevnom tr-
žištu ponudimo što kvalitetniji 
i drugačiji doživljaj, Turistička 
zajednica Varaždinske županije 
pokrenula je krajem 2017. godi-
ne projekt “Kuće za odmor s pri-
čom”. Glavni cilj projekta je ra-
zvoj turističke ponude na rural-
nom području i povećanje bro-
ja smještajnih objekata uz diver-
zifikaciju temeljenu na kultur-
no-povijesnoj tradiciji i podiza-
nje kvalitete. Osnovni cilj ovog 
projekta je razvoj, povezivanje, 
podizanje konkurentnosti i una-
pređenja kvalitete ponude obi-
teljskog smještaja, a kroz projekt 
“Kuće za odmor s pričom” želi-
mo stvoriti prepoznatljivi brand 
koji će se direktno vezati uz vi-
sokokvalitetan smještaj u Varaž-
dinskoj županiji - rekao je Mi-
ran Bojanić Morandini, direk-
tor Turističke zajednice Varaž-
dinske županije.

”Kuće za odmor s pričom” 
danas su sinonim za kvalitetan 
i luksuzan odmor. Uz zabavne 
sadržaje, mnoge u ponudi imaju 

Uz zabavne sadržaje, mnogi iznajmljivači gostima su u svojim kućama 
za odmor uredili  jacuzzije, saune i vanjske bazene, a veliku pozornost 

posvećuju energetskoj učinkovitosti, zbrinjavanju i otpada,  
kompostiranju i odabiru prirodnih materijala

U luksuznim vilama  
odmaraju se i Varaždinci!

Što se tiče strukture gostiju koji odmaraju u “Kućama za odmor s 
pričom”, najviše je stranaca, no u njima odmaraju i brojni Hrvati, a 
kako doznajemo - i Varaždinci! Prema podacima Turističke zajedni-
ce Varaždinske županije u “Kućama za odmor s pričom” prošle go-
dine Hrvati su ostvarili čak 5643 noćenja, a odmor u idiličnom kraju 
zagorskih brega privlačan je i stanovnicima Varaždinske županije.
- Najviše noćenja gostiju koji su za odmor izabrali “Kuće za odmor 
s pričom” prošle godine ostvarili su turisti iz Njemačke (6.585), za-
tim Poljske (993), Belgije (675), Nizozemske (630), Austrije (614) i 
Danske (366). Ponosni smo što su 44 naše “Kuće za odmor s pri-
čom” pet friendly, 39 ih u ponudi ima bazene, a u 27 “Kuća za od-
mor s pričom” vlasnice su žene - otkrio je direktor Turističke za-
jednice Varaždinske županije Miran Bojanić Morandini.

jacuzzije, saune, vanjske bazene, 
i to u idiličnom kraju daleko od 
gužve i vreve. S obzirom da se od 
početka velika važnost daje “ze-
lenom i digitalnom”, iznajmljiva-
či su veliku pozornost posvetili 
energetskoj učinkovitosti, zbri-
njavanju i selektiranju otpada, 
kompostiranju i odabiru prirod-
nih materijala.

- Turizam se tako na ovom po-
dručju razvija zeleno, održivo i 
kvalitetno, a naša Županija pozi-
cionira se kao sigurna i odgovor-
na destinacija - istaknuo je Boja-
nić Morandini.

Svaka ima “svoju priču”

Svaka “Kuća za odmor s pri-
čom” priča priču o svojim vlasni-
cima, ali i priču o povijesti i živo-
tu ovdašnjih ljudi, njihovim obi-
čajima i tradiciji, a upravo je od-
mor u idiličnom kraju daleko od 
gužve postao hit u vrijeme pande-
mije. Dok su hoteli, pansioni, ho-
steli i drugi oblici smještaja bilježi-
li pad broja noćenja, “Kuće za od-
mor s pričom” bile su popunjene 
i to ne samo u “udarnim” mjeseci-
ma, lipnju, srpnju, kolovozu i ruj-
nu, već i ostale mjesece u godini.

- Do prije nekoliko godina ru-
ralni dio Varaždinske županije 
nije imao smještajnih kapaciteta, 
dok danas privatni smještaj posta-
je perjanica županijskog turizma. 
Sigurnost, individualnost, poseb-
nost i visoki standardi i vrhunska 
opremljenost pun su pogodak i u 
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ja pozicionirala se na turističkoj karti Europe i svijeta te je postala sinonim dobrog smještaja i kvalitetne ponude 

 razvoju turizma Županije

Potpore  
u turizmu

Ruralni dijelovi Varaždin-
ske županije do prije nekoliko 
godina gotovo da nisu imali 
smještajnih kapaciteta. S ob-
zirom na to da je upravo pri-
vatna inicijativa presudna za 
razvoj turizma, Varaždinska 
županija već nekoliko godi-
na dodjeljuje potpore za tu-
rizam. Do sada je za ukupno 
223 projekta odobreno preko 
tri milijuna kuna, a u protekle 
tri godine 68 obitelji se po prvi 
puta uključilo u priču o turi-
stičkom uspjehu u Varaždin-
skoj županiji. Javni poziv za 
potpore u turizmu objavljen 
je i ove godine, a kroz njega je 
osigurano ukupno 1,3 miliju-
na kuna bespovratnih potpo-
ra za turizam, odnosno pot-
pora za privatni smještaj. Ove 
godine potpore se dodjeljuju i 
po dvije nove mjere, a novost 
su poticanje dopunske djelat-
nosti na poljoprivrednom gos-
podarstvu te razvoj turističkih 
atrakcija, a za obje te nove mje-
re predviđeno je bespovratno 
financiranje po pet objekata s 
fiksno po 40.000 kuna po pro-
jektu. Za fizičke i pravne oso-
be koje tek stvaraju uvjete za 
početak obavljanja turistič-
ke djelatnosti i javljaju se s ci-
ljem registracije novih smje-
štajnih kapaciteta, osigura-
no je po 25.000 kuna za osam 
najbolje ocijenjenih projeka-
ta. Kroz ove potpore Varaž-
dinska županija želi intenzi-
virati ulaganja i dati “vjetar u 
leđa” privatnoj inicijativi, koja 
je presudna za razvoj turizma.

“Varaždinska kištrica”
Kako bi se povezali poljoprivredni pro-
izvođači varaždinskog kraja s “Kućama 
za odmor s pričom” osmišljena je “Varaž-
dinska kištrica” koju svaka grupa gosti-
ju dobiva kao poklon dobrodošlice i koja 
za cilj ima prezentaciju autohtonih pro-
izvoda Varaždinske županije. Korak više 
u uključivanju malih poljoprivrednika u 
turizam i odgovor na potrebe suvreme-
nih gostiju kojima “jesti lokalno, zdravo i 
domaće” na odmoru ili putovanju posta-
je sve važnije.
- Riječ je o 10-ak proizvoda proizvedenih u 
Varaždinskoj županiji s prigodnom knjiži-
com koje smo pripremili za iznajmljivače. 
U “Varaždinskoj kištrici” nalazi se bio eko 
sapun, šampon i maslac za tijelo, licitar, bu-
čino ulje, bučin namaz, lavanda, med i pe-
kmez, a ukupna vrijednost “Varaždinske ki-
štrice” je 10 eura – otkrio je direktor Turi-
stičke zajednice Varaždinske županije Mi-
ran Bojanić Morandini.

vremenima kada je čitav svjetski 
turizam, pa i onaj u Hrvatskoj bi-
lježi manje gostiju zbog pandemije 
- kaže Bojanić Morandini.

Zahvaljujući projektu “Kuća za 
odmor s pričom” privatni smještaj 
u Varaždinskoj županiji podignut 
je na jedan viši i kvalitetniji nivo, 
što Varaždinsku županiju svrsta-
va na turističku kartu svijeta kao 
sinonim dobrog smještaja i kvali-
tetne ponude.

- Do prije nekoliko godina ru-
ralni dio Varaždinske župani-
je nije imao smještajnih kapaci-
teta, dok danas privatni smještaj 
postaje okosnica županijskog tu-
rizma. Usporedbe radi, prije nego 
smo krajem 2017. godine započe-
li s projektom “Kuće za odmor s 
pričom” na području Varaždin-
ske županije imali smo ukupno 
registrirano 16 kuća za odmor 
sa 77 kreveta, dok je četiri godi-
ne kasnije, s krajem 2021. godi-
ne registrirano 107 kuća za od-
mor s ukupno 574 kreveta. Da-
nas na području Varaždinske žu-
panije postoje ukupno 56 certifici-
ranih “Kuća za odmor s pričom” s 
ukupno 331 kreveta - doznali smo 
od direktora Turističke zajednice 
Varaždinske županije koji dodaje 
kako je u “Kućama za odmor s pri-
čom” ostvareno 11,20 % svih no-
ćenja u našoj Županiji.

Vjeruje da će se takvi pozitivni 
trendovi nastaviti i dalje.

- Projekt “Kuća za odmor s pri-
čom” primjer je razvoja kvalitet-
nog, odgovornog i održivog turizma 
okrenutog razvoju cijele lokalne za-
jednice očuvanjem ruralne i tradici-
onalne arhitekture, prirodnih i kul-
turno-povijesnih vrijednosti uklju-
čivanjem u turizam te poticanjem 
društvene i ekološke odgovornosti - 
rekao je Bojanić Morandini.

Kroz projekt “Kuće za odmor 

s pričom” želimo stvoriti 

prepoznatljivi brand koji će se 

direktno vezati uz visokokvalitetan 

smještaj u Varaždinskoj županiji.  

Miran Bojanić Morandini 
direktor Turističke zajednice 

Varaždinske županije

Popis svih 56 “Kuća na odmor s pričom”  
s 331 raspoloživih ležajeva potražite na  

https://myvarazdinholiday.com/
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Bistrica i mlinarska šetnica
Istražite mlinove na Bistrici, po-
kretače gospodarskih aktivnosti, 
svojevrsne zaštitne simbole gra-
da Ivanca. Budite pokretač živo-

ta i prošećite mlinarskom šetni-
com. Ivanečki mlinarski put sa-
mostalno spaja sve mlinove, te je 
“knjiga” na otvorenom. Zastanite 

u Friščićevom mlinu. Osim gla-
snog klopotanja mlinskog vode-
nog kola uživajte u lijepoj priro-
di i kaskadama - malim slapovi-

ma vode Bistrice koji se strmo 
slijevaju prema Ivancu. Opskr-
bite se brašnom i ostalim doma-
ćim proizvodima.

Najvažnije karakteristike ivanečke destinacije jesu planina Ivančica, izvorišta pitke vode, očuvani eko sustav 

i bio raznolikost, mlinarski lokaliteti i šetnica, kulturno povijesna baština, sakralna baština, jedinstvene 

prirodne ljepote, vodni resursi - jezera i bajeri, enogastro ponuda i posebno ljudi dobre ćudi

- Naša destinacija se razvija u 
smjeru izletničkog i planinskog 
turizma s velikim potencijalima 
za razvoj cikloturizma i svih osta-
lih oblika turizma kao što su avan-
turistički, vjerski i zdravstveni tu-
rizam. Svakako tu ima prostora i 
za razvoj ostalih turističkih sadr-
žaja i proizvoda. Poput projekta 
“Rent a klijeti” sa smještajem, koji 
je u fazi realizacije - najavljuje di-
rektor Turističke zajednica Grada 
Ivanca Boris Jagetić Daraboš po-
zivajući posjetitelje da posjete Iva-
nec i Ivančicu, njezine stare mli-
nove i drevne crkve.

- Pritom doživite legende, uži-
vajte u očuvanom prirodnom oko-

Vrh Ivančice i Pasarićeva kuća
Posjetite “krov” Hrvatskog zagorja, planinu Ivančicu. S vrha i me-
talne piramide osvojite prekrasan pogled prema Varaždinu, Me-
đimurju, Mađarskoj i Sloveniji. Sklonite se u Planinarski dom «Pa-
sarićeva kuća» i uživajte u autohtonoj hrani i piću.

Kapela Sv. Duha i 
“Vražji stolac”
Obiđite gotičku kapelu Sveti Duh 
u Prigorcu, mjesto gdje su se zaru-
čili Petar i Katarina Zrinska kako 
se spominje u romanu Eugena Ku-
mičića “Urota zrinsko-frankopan-
ska”. Potom se odmorite na ka-
menoj stijeni “Vražjem stolčeku”. 
Narodno je vjerovanje da “kame-
ni stolčik” ima nadnaravna ljeko-
vita svojstva.

Tajanstvena 
utvrda
Posjetite brežuljak Gradišće, 
odnosno Cukovec, ostatke 
utvrde za prihvat križara i 
hodočasnika na putu prema 
Svetoj Zemlji. Prema legendi 
spominje se kako je i sam en-
gleski kralj Richard Lavljeg 
Srca, na povratku iz trećeg 
križarskog rata, na Gradišću i 
u Beli, kod viteškog reda iva-
novaca, pronašao utočište.

IVANEC Lijepe uspomene iz grada legendi i vitezova, poniklog “poleg jedne vel’ke gore”!

Planinarski grad  
ukorak s vremenom
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lišu pod zaštitom vitezova i ruda-
ra, utažite žeđ izvorskom vodom 
i dobrom kapljicom u ivanečkim 
klijetima jer Ivanec - “tam su lju-

di dobre čudi, sak te rad s vin-
čekom ponudi” - na taj način 
Ivančani predstavljaju sebe i 
svoj kraj.

Putovanje u Ivanec ni-
kog ne ostavlja ravnoduš-

nim jer to je grad ponikao 
pokraj gore pune tajni, a či-
tav je kraj premrežen antič-
kim rimskim i srednjovje-
kovnim viteškim putovi-
ma. Obilježen je legenda-
ma i ovjekovječen u broj-

nim pričama. Izlet u ivanečki 
kraj možete doživjeti kroz razne 
sadržaje; od planinaranje Ivanči-
com i odmorom na “krovu” Hr-
vatskog zagorja do šetnji mlinar-
skim stazama i uživanju u jedin-
stvenoj flori i fauni uz osvježenja 
na mnogobrojnim izvorištima 
pitke vode. Osim “cipelcugom” 
sve to možete doživjeti naravno 
i na dva kotača, ako ste ljubitelj 
bicikliranja. Za više informacija 
posjetite web stranicu www.iva-
nec-turizam.hr.

Nakon uživanja u prirodnim 
i kulturnim znamenitostima 
svakako dobro dođe odmor 
u nekom od smještajnih ka-
paciteta na području Ivanca: 
1.  Epicentar, house for rent, 
sobe- Apartman**, Punikve 84, 
Ivanec, bibimedo@gmail.com; 
2.  Apartman Molnar***, Hor-
vatsko 42, Ivanec info@hotel-
orion.hr; 3. Apartman Starče-
vić**, GEEK HUT bed&bike, 
Lukavec 52, Ivanec, ira.starce-
vic@gmail.com; 4. Boris So-
kol, Objekt u domaćinstvu ** 
Ivanečki Vrhovec 7N, sokol.
boris@gmail.com; 5.  Kuća za 
odmor, “Odisea Hill House 
***”, Gačice 11A, Ivanec info@
odisea-travel.hr; 6. Apartman 
u domaćinstvu ***, Škriljevec 
60C, Ivanec; 7.  Kuća za odmor 
Eva’s house*** –”Evina Kuća”, 
Knapić 47, Ivanec, zlatko.saro-
lic@gmail.com; 8. Kuća za od-
mor Oasis of Peace**** Adre-
sa: Lukavec 30d, Ivanec. ho-
lidayincroatia@gmail.com; 9. 
Hotel “Orion” ***Horvatsko 28 
info@hotel-orion.hr
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U svoje dvije kuće za odmor 

obitelj Herceg osigurala je 14 

kreveta za goste koji im se rado 

vraćaju

OASIS OF PEACE I VILLA BARBARA Od starih vikend kuća do luksuznih vila s wellnessom i jacuzzijem

Savršeni odmor u carstvu prirode

PRONAĐITE NAS !
e-mail: info.holidayincroatia@gmail.com
web stranica: www.holidayin-croatia.com

nazivom Pranger, brojne kurije, kapelice, ali 
i spilja Vindija - otkriva obitelj Herceg koja 
svojim gostima i turistima od prošle godine 
nudi još jedan “zeleni biser”: Oasis of peace.  

“Zeleni biser”

Ova moderno uređena luksuzna kuća 
za odmor smještena je u okruženju pri-

rode, u malom mjestu Lukavec u ivaneč-
kom kraju. Ovdje se, kao ona dlanu, otkri-
va mjesto čuda.

 Kuća za odmor Oasis of peace idealan 
je izbor za sve ljubitelje odmora uz zelene 
šume i vinograde daleko od gradske vre-
ve. Iz gotovo svakog prozora kuće i terase 
prostire se pogled od kojeg zastaje dah, a 

dodatni bonus ove zelene oaze je prostra-
ni wellness za opuštanje i uživanje sa sau-
nom i jacuzzijem.

 U dvije kuće za odmor na raspolaganju 
je ukupno 14 ležajeva, a boravak u ova dva 
bisera u srcu prirode gotovo svi gosti oci-
jenjuju s najvišim ocjenama, a mnogi se u 
njih rado i vraćaju.

Za sve one koji žele odmor usred neta-
knute prirode pravo mjesto je Villa Bar-
bara. Ova kuća za odmor smjestila se na 
brežuljcima viničkog vinogorja, na Vinica 
Bregu, te je okružena vinogradima, voć-
njacima i šumom. Vrata prvim gostima 
otvorila je 2019. godine i od tada do danas 
u njoj su se odmarali Nijemci, Austrijanci, 
Rusi, ali i brojni gosti iz svih krajeva naše 
zemlje. Sve je počelo prije tri godine, kada 
je obitelj Herceg odlučila vikend kuću na 
Vinica Bregu preurediti u kuću za odmor. 

- Kako smo imali vikend kuću na Vini-
ca Bregu, odlučili smo ju preurediti i tako 
je nastala Villa Barbara - otkriva ova obi-
telj koja, osim što se bavi turizmom, vlasni-
ci su tvrtke za međunarodni prijevoz robe 
s 30-ak zaposlenih. 

Bogata okolica 

Kuća je uređena s velikom pažnjom na de-
talje, uz nezaobilazne simbole viničkog kraja 
poznatog po vinogradarstvu. U sklopu Ville 
Barbare nalazi se wellness prostor za relak-
saciju i opuštanje s hidromasažnom kadom 
te saunom iz koje se pruža predivan pogled 
na prirodu i okolna brda. U dvorištu kuće na-
lazi se terasa s roštiljem te uređenim borav-
kom za blagovanju na čistom zraku.

- U blizini kuće nalazi se i ribnjak za ri-
bolov, a u okruženju su vinogradi i putevi 
za rekreaciju i šetnju. Vinički kraj poznat je 
i po svojoj povijesti, pa tako se na jednom od 
brežuljaka Vinica Brega nalaze ostaci sta-
rog grada (burga). U blizini je dvorac Ope-
ka i jedinstven arboretum u Europi, a zani-
mljiv je i obelisk iz 17. stoljeća poznat pod 

OASIS OF PEACE VILLA BARBARA
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Tonkina kuća - najljepši komadić svijeta gdje romantična bajka i dalje živi. U tisućama pomno odabranih detalja ovdje se otkriva 

čar bezbrižnog ladanjskog života, ovdje stvarnost postaje bajkovita, neodoljivo privlačna u svakom trenutku i prizoru.

Brezova gora 1/c, Bednja / +385 91 41 67 688 / info@tonkina-kuca.com / www.tonkina-kuca.com

Najljepši komadić svijeta
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Tri sale hotela Orion idealna su lokacija za sve vrste svečano-
sti, od svadba, pričesti, firmi do krstitki. Uživajte u proslavama 
uz privatnost u vedroj i opuštenoj atmosferi.

Kuća Grga
Gornja Voća 74A (Žmegač breg)

Kontakt: Vlatko Gregur | mob. 091/4791-656 | e-mail: vlatko.gregur@gmail.com

HOTEL ORION

Zastanite, odmorite, razgledavajte!

Horvatsko 28, Ivanec | t. 042/770-650| e. info@hotel-orion.hr

Smješten u mjestu Horvatsko u sklopu grada 
Ivanca, hotel Orion nalazi se u savršenoj harmo-
niji prirode i povijesti, mirne lokacije i mnoštva 
atrakcija, slavenskih mitova i kršćanskih crkava, 
tradicionalnih obrta i modernih pogodnosti. U 
hotelu Orion gosti se mogu opustiti u zagrljaju 
planina, brežuljaka i ravnica, uživati u miru i tiši-
ni te pronaći ono što će posjet učiniti posebnim 
i sa sobom ponijeti najljepše uspomene na dane 
provedene u srcu Zagorja. 
Veličanstveni dvorci Arboretum Opeka i Trakošćan 
udaljeni su svega dvadesetak minuta vožnje od 
hotela, baš kao i barokni grad Varaždin. Poviješću 

bogat kraj otkriva i ruševine brojnih utvrda i tor-
njeva poput Milengrada, Belecgrada i Grebengra-
da. Planine Ravna gora i Ivančica ponosno se uzdi-
žu ivanečkim krajem, a njihovim šumama prolaze 
brojne planinarske staze koje pozivaju rekreativce 
da otkriju veličanstven pogled s njihovih vrhova. 
Mnoštvo vinarija nalazi se u ovom kraju tisuć-
ljetne vinogradarske tradicije. Uz kušanje naj-
boljih lokalnih butelja, u hotelu Orion možete 
isprobati tradicionalne gastronomske specija-
litete. Ovdje ćete pronaći gostoljubivost zbog 
koje će vam biti jasno zašto postoji izraz “Zagor-
je tak imam te rad”!
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Lagano ispijanje kave na čarobnom Trgu Miljenka Stančića s pogledom na velebni Stari grad, 

bucmasti anđeli, umjetnička krinolina s lokotima ljubavi, slasni Varaždinski klipič i neodoljive slastice 

kavane Grofice Marice, a za kraj dana nezaboravni zalazak sunca na rijeci Dravi. Ovo su samo neki od 

doživljaja koje skriva drevni grad Varaždin.

Zaljubiti se u Varaždin, već na 
prvi pogled nije ništa neobično. 
A što ga duže promatrate i više 
istražujete činit će vas sve sret-
nijim. Turistička zajednica Gra-
da Varaždina otkriva nam sedam 
varaždinskih sretnih kutaka koji 
zrače posebnom atmosferom ili 
nude doživljaje za čistu desetku.

- Magija Varaždina je nado-
hvat ruke, prepustite joj se, po-
vratak je zagarantiran - poručuju 
svojim gostima iz Turističke za-
jednice grada Varaždina.

Grgurov palac
U Hrvatskoj postoje čak tri 
skulpture Grgura Ninskog, 
hrvatskog kipara Ivana Me-
štrovića, a onaj prvi, original-
ni brončani kip biskupa nala-
zi se baš u Varaždinu. Legen-
da kaže da za sreću treba dota-
knuti palac Grgura Ninskog i 
zaželjeti želju. Zato Varaždinci 
već desetljećima glancaju Gr-
gurov palac koji je od milijun-
skih želja već izlizan. Kažu i da 
su se mnoge želje i obistinile. 
Legenda? Praznovjerje? Naj-
bolje da sami provjerite!

Gušti za nepce i kava s pogledom
Jednostavno, a opet čarobno? Sve to skriva se u tri riječi: klipič, 
slastice i pivo. Varaždinski klipič simbol je Varaždina, a tajna nje-
gove popularnosti leži u jednostavnosti. Recept je zaštićen i zato 
nije svaki klipić – varaždinski klipič. Ako vam je od slanog draže 
slatko, u svoj plan obilaska upišite kavanu Groficu Maricu, kultno 
mjesto na središnjem gradskom trgu. Istoimena torta nadahnuta 
razdobljem Habsburga oduševit će vas, a u originalnom pakiranju 
može postati i slatki suvenir. A samo u Varaždinu možete proba-
ti i Barokno pivo, festivalsko piće slavnih Varaždinskih baroknih 
večeri. I na kraju kava s pogledom na Trgu Miljenka Stančića, srcu 
starog Varaždina, gdje će vam pogled na moćne, nezamislivo li-
jepe zidine Starog grada, oduzimati dah između svakog gutljaja.

Kralj na  
jedan dan
U prvom gradu u Hrvatskoj sa 
statusom slobodnog kraljev-
skog grada, koji se već više od 
800 godina ponosi svojim gra-
đanskim slobodama, svatko se, 
barem na trenutak, može osje-
ćati kao kralj. Ili kraljica. Potra-
žite kraljevski tron u Uršulin-
skoj ulici, sjednite na prijestolje, 
pripremite mobitele i fotoapa-
rate, nabacite osmijeh i pokaži-
te se svijetu u kraljevskom svi-
jetlu. I ne zaboravite, ako nije 
na društvenim mrežama – kao 
da se nije ni dogodilo.

Krinolina 
ljubavi
Zaključati svoju ljubav loko-
tom, kao simbolom nade u 
trajnost ljubavi, možete na 
mnogim romantičnim mje-
stima diljem Europe, ali u Va-
raždinu ti lokoti postaju dio 
umjetničke instalacije. Potra-
žite u povijesnoj jezgri Krino-
linu ljubavi i ne zaboravite po-
nijeti lokot. Sudjelujte u krei-
ranju instalacije, u Varaždinu 
zaključajte svoju ljubav i dajte 
joj time novi smisao.

Nekad bilo, danas se spominjalo
Zadužen generacijama predanih zanatlija koji su ga gradili, razvi-
jali i obnavljali, jedan mali dio te sjajne, slavne i bogate tradicije, 
Varaždin predstavlja na Trgu tradicijskih obrta. Klobučar, kovač, 
pčelar, obućar i keramičarka u poviješću inspiriranom okruženju 
malog trga ispred Uršulinske crkve pokazat će vam što i kako rade. 
Zavirite u njihove kutke i ne zaboravite iskovati novčić – za sreću!

Anđeli na ramenu
Teško je reći odakle i 
otkad, ali prema legen-
di Varaždin je grad u 
kojem spavaju anđeli. 
Podignite pogled prili-
kom šetnje - bucmasti, 
nasmijani, ponegdje i 
nestašni anđeli nalaze 
se skriveni u prozori-
ma, ispod krovova te u 
jednom, gotovo tajnom 
prolazu u srcu Varaždi-
na. Da vam malo pomo-
gnemo, taj čarobni prostor, poznat kao Anđelinjak, skriven je na 
Franjevačkom trgu. Potražite ga, jer anđeli donose sreću i radost.

Prepusti se rijeci
Kao suprotnost skladnoj gradskoj jezgri, na samo 15-ak mi-
nuta od središta grada skriva se jedna drugačija ljepota, oču-
vana ali neukroćena. Rijeka Drava. Njezin je tok dovoljno bli-
zu gradskom središtu da bude svakodnevno odredište za šet-
nju, boravak u prirodi i rekreaciju, a opet dovoljno daleko da 
šume, koje ju okružuju, budu očuvane, zaštićene i - divlje.
Doživljaj rijeke je prava avantura. Na Dravi možete uživati u raf-
tingu s posebnim naglaskom na noćni rafting koji otvara pot-
puno nove mogućnosti uživanja u bogatstvu živog svijeta koji 
se danju skriva, a noću vlada. Ako želite uistinu pravi doživljaj i 
pritom uloviti kadrove netaknute prirode koji su dostupni samo 
onim hrabrijima, upustite se u istraživanje rukavaca i nepozna-
tih riječnih jezera ispunjenih kristalno čistom vodom. Narav-
no, sve uz stručno vodstvo. Ako želite još, adrenalinska vožnja 
Jeepom kroz  labirinte šumskih puteva, jezeraca, pritoka rijeke 
i šljunčanih sprudova neće vas ostaviti ravnodušnima. Kadrova 
u ovim avanturama, vjerujte, neće vam nedostajati.

VARAŽDIN Istražite sedam sretnih kutaka grada koji osim svoje povijesti nudi brojne atrakcije

Varaždinski doživljaji  
za čistu desetku
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Kuća za odmor 
Blue sky

Rukljevina, Jalžabet | m. 098/982-2212 | e. zaklinahlevnjak@yahoo.com
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TZ LEPOGLAVA Turistička ponuda utemeljena na bogatoj kulturno-povijesnoj tradiciji

Turistički biser Zagorja

Lepoglavska čipka
Jedna od posebnosti lepoglavskog kraja je 

nadaleko poznata lepoglavska čipka, koja je 
od 2009. godine na UNESCO-voj listi ne-
materijalne kulturne baštine. Počeci čip-
karstva u Lepoglavi vezuju se u pavline, 
no čipka je svoj pravi procvat doživje-
la na kraju 19. stoljeća i u prvoj polo-
vici 20. stoljeća kada se oplemenjuje 
narodnim ornamentom i baroknim 
elementima, te joj se daje oblik ka-
kav ona ima danas. Lepoglavska čip-
ka nagrađivana je brojnim prizna-
njima i nagradama.  Posebno zna-
čenje u promociji lepoglavske čipke 
imaju međunarodni festivali koji 
se svake godine održavaju u rujnu.

Ravna Gora
Posebna atrakcija za sve ljubitelje 

prirode i planinarenja je Ravna gora. 
Bogata je raznovrsnim biljnim i ži-
votinjskim svijetom, a posebnom je 
čine pećine i špilje, pravi raj za spe-
leologe i istraživače. Iznad Cvetli-

na uzdiže se stijena po mjeri za alpi-
niste. Na Ravnoj gori nalaze se dva 
planinarska doma te kapelica Sve-
ta Tri Kralja, a jedna od atrakcija je 
vrh Tri kralja i zupci, skupina šilja-
stih razlomljenih stijena okruženih 

šumom. Ravna gora sjajno je odredi-
šte za paraglajding, biciklizam, šet-

nje, lov i sakupljanje gljiva.

Crkva sv. Marije 
Jedna od najvažnijih znamenitosti je Crkva 

Bezgrešnog začeća Blažene Djevice Marije, stara 
šest stoljeća, koja slovi kao najljepša crkva sjevera.  
Uz freske Ivana Krstitelja Rangera u unutrašnjosti 
crkve, pažnju plijeni barokni oltar iz 18. stoljeća uz 

koji se nalaze još četiri oltara i tri pokrajnje kapelice. 
U crkvi se kriju najstarije orgulje u Hrvatskoj, koje 

datiraju iz 1649. godine i koje još uvijek sviraju. 
Crkva Bezgrešnog začeća Blažene Djevice Marije 

danas je spomenik kulture nulte kategorije. 

 “Gaveznica - Kameni Vrh”
Na samom rubu Lepoglave nalazi se geološki spomenik prirode “Gave-
znica - Kameni Vrh”. Riječ je o jedinom sačuvanom fosilnom vulkanu u 
Hrvatskoj koji je nastao prije 22 milijuna godina. Na ovom prostoru da-
nas se nalazi ogromna rupa napuštenog kamenoloma čiji izgled podsjeća 
na grotlo vulkana, a riječ je o jedinom nalazištu ahata u Hrvatskoj koje 
je uvršteno u europsku geološku baštinu. Gaveznica predstavlja znan-
stvenu, obrazovnu i turističku znamenitost i otvorena je za posjetitelje.

U idiličnom krajoliku, u podnožju Ivančice, smjesti-
la se Lepoglava, grad bogate povijesti i kulture. Lepogla-
va se prvi put spominje 1399. godine, a s dolaskom pavli-
na početkom 15. stoljeća, izgradnjom crkve i samostana, 
otvaranjem prve gimnazije, a potom i sveučilišta, Lepo-
glava je postala mjesto znanosti, umjetnosti, kulture i škol-

stva. “Zlatno doba” Lepoglave potrajalo je sve do kraja 18. 
stoljeća, kada je samostan preuređen u kaznionicu u ko-
joj su, tijekom prošlog stoljeća, kazne “služili” brojni po-
znati, od kardinala Alojzije Stepinca do Josipa Broza Tita 
i Franje Tuđmana. Danas je Lepoglava grad koji ima go-
tovo 7000 stanovnika koji turističku ponudu razvija na 

svojoj bogatoj povijesti i prirodnim znamenitostima. Po-
sljednjih godina turistička ponuda upotpunjena je novim 
smještajnim kapacitetima, pa tako turisti mogu odmarati 
u miru i tišini bajkovito uređenih kuća: Eko bajke Galić, 
Sobe Funda, Apartmana Mavrek, Kuća za odmor Mare, 
Kuća za odmor Novak i Kuća za odmor Gornja Višnjica.
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mogućnost 

najma wellnessa 

na min. 3 i  

više sati

V

Autorica Blanka Perčić izrađuje 

unikatne predmete u raku tehnici 

koja datira još iz 16.  stoljeća te u 

svom imenu nosi značenje sreće, 

zadovoljstva, užitka i radosti.

U m j e t n i c a  m o d e l i ra  g l i n u  t e 

oblikovani rad suši i biskvitno 

pali. Zatim ga dekorira engobama i 

glazurama, stavlja u posebnu 

peć u kojoj se postiže 

temperatura od 950°C i 

pri toj temperaturi užarena skulptura 

se vadi kliještima iz peći. Skulpture 

se stavljaju u piljevinu gdje i dalje 

gore, a zbog redukcije kisika dolazi 

do kemijskih procesa koji stvaraju 

specifične efekte. Raku nosi težinu 

uprizorenja prvotnog stvaranja, koje u 

vatri i dimu kao sukobu elementarnih 

prirodnih sila rađa izuzetno suptilne, 

neočekivano ekspresivne i uzbudljivo 

lijepe raku predmete. 

Trg kralja Tomislava 7 (korzo), Varaždin  
042/200-134 | suvenirnica@vv.hr 
Radno vrijeme: pon. – pet.: 08-19, sub: 09-12 sati

Sat sa stablima 

jabuke nastao 

u  o b i t e l j s ko j 

radionici Maš 

forme, izrađen 

j e  i s k l j u č ivo 

r u č n o ,  t e  j e 

svaki unikatan. 

Proizvod, koji 

j e  p r i l i k o m 

p r o i z v o d n j e 

m o r a o  p ro ć i 

cijeli tehnološki 

proces, rađen je 

s mnogo ljubavi 

i pažnje. Na šest 

milimetarsko 

prozirno staklo 

k a s n i j e  s e 

apliciraju metalni ukrasi. Svi metalni elementi 

izrađuju se uz pomoć posebnih kalupa za odljev te su 

galvanizirani u srebro i kasnije bojani. Kvalitetni satni 

mehanizam nečujnim otkucavanjem neće remetiti 

ničiji san.
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TZ NOVOG MAROFA Turistički uzlet uz prirodne ljepote, srednjovjekovne dvorce i etno park

Na Rabuzinovim bregima 

IZLETIŠTE TOPLIČICA
Poželite li se osvježiti u ljetnim mjesecima, izle-
tište Topličica sa dva bazena, ponudit će vam 
toliko potreban predah. Ovaj je kraj poznat po 
izvorištima vode, pa su tako prvo kupalište ov-
dje imali i grofovi Erdödy.

ETNO PARK GREBEN
U Madžarevu, na putu prema Grebengradu, etno 
park u kojem kao da je stalo vrijeme. Kako se ne-
kad živjelo možete vidjeti kroz etnografsku zbirku 
smještenu u drvenoj kući, ovdje možete predahnu-
ti i odmoriti ili po najavi organizirati neko druže-
nje. U lipnju se ovdje održavaju Dani pere koje or-
ganizira istoimena udruga, a posvećeni su slastici 
koja se ovdje pripremala oduvijek.

CRKVA KRALJICE SVETE 
KRUNICE U REMETINCU (15. st.)

Spomenik kulture iz kojeg se rijetki drveni oltar čuva danas u 
Muzeju za umjetnost i obrt u Zagrebu, a u samoj crkvi sahra-
njen je i grof Baltazar Patačić – osnivač “vinskih doktora”.

PUSTA BELA
Znate li da je na povratku iz križarskih ra-

tova u Pustoj Beli odmarao i engleski kralj 

– Richard Lavljeg srca? Ovaj dvorac prvi se 

put spominje 1163. g. kao templarski grad, 

a stradao je u požaru sredinom 15. st. Da-

nas je arheološko nalazište.

Odlični turistički rezultati na području turističke zajednice Grada Novog Marofa
Unatoč izazovima koje su našim iznajmljivačima donije-
le protekle dvije godine, a uzrokovane pandemijom CO-
VID 19 virusa, na području Turističke zajednice Grada 
Novog Marofa, bilježi se stalan rast dolazaka i noćenja.
U 2021. godini na našem je području ostvaren rast od 51 
% u dolascima i rast od 39 % u noćenjima u odnosu na 
proteklu 2020. godinu. Čak i u odnosu na 2019. godinu 

koja se često predstavlja kao rekordna u hrvatskom tu-
rizmu, u smještajnim objektima na području Grada No-
vog Marofa bilježi se rast od 53 % u dolascima i 54 % u 
noćenjima.
Najviše je bilo domaćih turista, a potom slijede turisti iz 
Njemačke, Poljske, Belgije, Slovenije, Austrije, Nizozem-
ske, Indije i azijskih zemalja.

Oni najviše odsjedaju u kućama za odmor i na obitelj-
skim poljoprivrednim gospodarstvima, no, ne smijemo 
ni zanemariti boravak u sobama i apartmanima koje ta-
kođer bilježe lijepu popunjenost. Mnogi su objekti na-
dogradili svoje kapacitete, podigli razinu usluge i time 
našu destinaciju učinili još privlačnijom. Prosječni bo-
ravak gostiju je 3,13 dana.

IZLETIŠTE LUŽEC 
Prostor koji obiluje prirodnim izvori-
ma vode, opremljen je izletničkom in-
frastrukturom i često je mjesto od-
mora pojedinaca ili grupa. Jezerca, ali 
i drvene skulpture na otvorenom nude 
ovom mjestu neku posebnu draž. Ov-
dje se nalazi i MTB staza, a i održava-
ju se trkačke lige.

BELA I i BELA II
Sagrađeni u 17. i 18. st. i mijenjali su broj-

ne vlasnike, od kojih je najznačajniji Metel 

Ožegović koji u Beli okuplja tadašnje kultur-

ne krugove. Cijela obitelj Metela Ožegovića 

sahranjena je u kapeli pored dvorca. Dvor-

ci Bela I i Bela II s gospodarskim zgradama i 

kapelom čine jedinstveni primjerak kultur-

nog krajolika. (I Bela je imala svoju Seljač-

ku bunu. 1568 g. kada su se protiv vlastelina 

Petheö de Gerse pobunili nezadovoljni selja-

ci. No, nakon intervencije zagrebačkog bisku-

pa, Juraja Draškovića, buna ja pomirbeno za-

vršila 1569. god.)

IZVOR BELSKI DOL
Često odmorište biciklista, pješaka i ho-

dočasnika, s obzirom da se ovaj izvor pit-

ke vode nalazi na hodočasničkom putu 

prema Mariji Bistrici. S obzirom na kva-

litetu vode, u blizini izvora nalazi se uz-

gajalište pastrva.

ČEVO - ZAGORSKI KLEK 
Ovo, 562 m visoko brdo nezaobilazna je točka rekreati-

vaca. Na Čevo se trči, hoda ili leti ako sudjelujete u Maš-

karama na Čevu. S vrha pogled pada na dolinu Bednje i 

dvorce Bele, a mirna cesta uz njih idealna je za vožnju bici-

klom. Nakon slatkog napora, u kafićima i pizzeriama pod-

no Čeva, pronaći ćete zasluženu okrijepu.

DVORAC I PERIVOJ ERDÖDY
Nastanak Novog Marofa usko je vezan uz grofove Erdödy i 

dvorac koji su izgradili 1776. g. Ubrzo se oko njega počelo 

stvarati naselje, a uz dvorac je u 19. st zasađen i perivoj koji 

je danas zaštićen spomenik parkovne arhitekture i u cen-

tru grada nudi priliku za odmor i mir.

GREBENGRAD
Znate li da je Grebengrad bila druga po veličini 
utvrda Hrvatskog Zagorja? Izgrađena je počet-
kom 13. st., a njome su gospodarile mnoge vla-
stelinske obitelji. Kao zadnji vlasnici spominju se 
grofovi Erdödy koji su je napustili nakon požara 
1710. godine i u dolini Bednje izgradili novi Majur, 
četverokutni dvorac oko kojeg se počelo formirati 
naselje – današnji Novi Marof. Danas je Greben-
grad nezaobilazna točka mnogih izleta vezanih 
za boravak u prirodi. U blizini se nalazi Planinar-
ska kuća Grebengrad koja je otvorena po najavi.

IVAN RABUZIN
Jedan od najistaknutijih slikara 
svjetske i hrvatske naive, rođen je u 
Ključu pored Novog Marofa. Rabu-
zinovi dani održavaju se svakog ožuj-
ka njemu u čast.

PENJALIŠTE POKOJEC 
Jedno od najvećih penjališta sjeverozapadne Hr-
vatske ima 70-tak uređenih smjerova te je često 
odredište penjača iz Hrvatske ali i inozemstva. 
Pokojec nudi i krasne kružne staze za šetnju pa 
odavde možete do Grebengrada, Čeva, Puste 
Bele, Ivanščice ili prema Zagorju. U blizini je i 
planinarski dom.

UTVRDA PAKA
I Paka je imala svoje čuvare. Važne pro-

metne pravce nadgledali su vojnici s 

uzvisine na kojoj je u 13. st. izgrađena 

utvrda Paka. I obična šetnja može posta-

ti “drugačija”, ako joj u rutu uvrstite ovaj 

spomenik kulture.
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KUĆA ZA ODMOR TROJAK Na vinorodnim brežuljcima jalžabetskog kraja 

Kuća u koju se gosti rado vraćaju
 Branko Trojak, vlasnik Kuće 

Trojak veći dio svog života pro-
veo je u dalekoj Australiji, gdje 
je upornim radom stjecao isku-
stvo, znanje i novac. Ali sve bla-
godati života u toj bogatoj zemlji 
bile su nedostatne da ga spriječe 
u povratku u rodni kraj. 

Ponovno je taj marljiv čovjek 
stvarao i tako je nastala Kuća 
Trojak. Kada dođete na imanje, 
ugodno će vas iznenaditi cvjet-
no uređena okolica, mirisna do-
brodošlica od cvijeća i vina. Uz 
ugodno uređenu kuću, tu je i ba-
zen sa sunčalištem, s kojeg se 
pruža pogled na zelene, vino-
rodne brežuljke i šume. Uz glav-
nu kuću nalazi se i mala dječ-
ja kuća, u kojoj se djeca mogu 
nesmetano prepustiti igri i za-
bavi. Dok vi ispijate svoje piće 
na lijepo uređenoj terasi, neka 

vas ne iznenadi pozdrav susje-
da i poziv da iskušate i njegovo 
vino. Na vama je da odaberete… 
U rano jutro, kad još rosa pre-
kriva vinograde, pođite u šetnju, 
udahnite taj opojan, čist zrak. Vi-
nogradi i kuće u njima spomen su 
ljubavi ovih ljudi prema zemlji i 
njihova rada na njoj. Do danas 
sačuvani su stari običaji. Slušaj-
te pjesmu ptica i ljudi, upoznaj-
te ih, a ako želite samo svoj mir, 
krenite dalje, jer u okolici je mno-
go mjesta koja možete posjetiti: 
Stari grad Varaždin, Varaždinske 
Toplice, Ludbreg, sve vam je bli-
zu i vrijedno vaše pažnje.

KONTAKT

telefon: 091/508-9392

branko.trojak1@gmail.com

Knapić 47, Ivanec  | 091/592-3319 | zlatko.sarolic@gmail.com

Evina kuća Ivanec
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TZ VARAŽDINSKE TOPLICE Izvori termalne vode, lječilište, rimska povijest i gastro delicije mamac za goste

Na izvoru zdravlja
Termalizam, odnosno terapeutsko ko-

rištenje izvora termalne vode, predstavlja 
europsku tradiciju koja je prisutna od an-
tike sve do danas. Brojne europske gradove 
u kojima se nalaze toplice poznavali su još 
stari Rimljani, a neki od njih imaju impre-
sivne ruševine kupališta i povezanih zgra-
da. Najpoznatiji gradovi vrhunac slave po-

stignuli su tijekom 18. i 19. stoljeća, kada 
su razvijeni brojni medicinski i zdravstve-
ni tretmani i kada je pojava željeznice olak-
šala putovanja.

Varaždinske Toplice, kao najveće i naj-
starije toplice u Hrvatske savršen su primjer 
njegovanja te tradicije. S arheološkim loka-
litetom Aquae Iasae koje su izgradili sta-

ri Rimljani kao lječilište, svetište i proroči-
šte s javnim, kultnim i kupališnim namje-
nama samo je nastavljena tradicija staropa-
nonskog plemena Jasi u korištenju ljekovitih 
izvora termalne vode. Originalne nalaze da-
nas možete vidjeti na samom lokalitetu kao 
i u Muzeju čija je “kraljica” božica Minerva. 
Od 1820. godine Varaždinske Toplice ima-

ju stalni liječnički nadzor, a od 1838. godi-
ne i stalnu liječničku službu te time počinje 
djelovati termalno lječilište u modernoj po-
vijesti. Tijekom 19. stoljeća Varaždinske To-
plice su mondeno srednjeeuropsko lječilište, 
izdaju se brošure na stranim jezicima, flaši-
ra se ljekovita voda, a kulturan život grada 
je bogat i raznovrstan.

TIC info@toplice-vz.hr / 099/ 234 5505

TOPLIČKA KUPALIŠNA TORTA
Prije više od dva stoljeća osnova-
no je moderno kupalište u Varaž-
dinskim Toplicama, a u nekoliko 
slijedećih godina Varaždinske To-
plice su imale tri kupališna hotela 
i četiri zgrade termalnih kupelji, 
veliki kupališni park, brojne ale-
je i nasade te stalnog kupališnog 
liječnika. Pristižu brojni turisti iz 
Habsburške monarhije i drugih 
zemalja Europe, pa Toplice posta-
ju važno srednjeeuropsko monde-
no okupljalište. U okviru kupališ-
nog lječilišta postojalo je više pan-
siona, pučkih gostionica te neko-
liko uglednih restorana i kavana, 
a uz objekte kupališnog lječilišta 
zasađeni su drvoredi i drugo zele-
nilo. Varaždinske Toplice proživ-
ljavaju svoje zlatno doba, a troče-
tvrtinski takt odzvanja redutnom 
dvoranom, kursalonima, prome-

nadnim i vrtnim koncertima. U 
poslijepodnevnim satima za bolje 
zdravlje i raspoloženje pio se šam-
panjac, a uz njega se posluživala 
Toplička kupališna torta.
Dolaskom novog doba kada se 
vrijeme mjeri u minutama, a po-
podnevni (zasluženi) odmori po-
stali su luksuz, u zaborav su pali 
običaji i navike naših pradjedova. 
No to ne znači da se ne možete 
počastiti Topličkom kupališnom 
tortom koja se ponovo sprema 
po originalnoj stoljetnoj recep-
turi. Torta sljubljuje orahe, crnu 
kavu i čokoladu te naravno tajni 
sastojak u neodoljivu poslasticu.
Ako ste u Varaždinskim Toplica-
ma nikako ne smijete propustiti 
kušati autentičan proizvod i su-
venir- luksuznu, sočnu i moćnu 
Topličku kupališnu tortu.

VARAŽDINSKE TOPLICE 
ČLAN E.H.T.T.A.-e

Europska udruga povijesnih termalnih gradova 
(E.H.T.T.A.) je osnovana radi stvaranja trajne eu-
ropske organizacije s ciljem formiranja mreže gra-
dova koji se mogu pohvaliti s prepoznatljivom tra-
dicijom termalnih voda i bogatom baštinom, kako 
bi se očuvala njihova povijest, kako bi očuvali i štiti-
li njihovu kulturnu baštinu kao termalnih gradova
Kroz svoje djelovanje E.H.T.TA je formirala i Eu-
ropsku ruta povijesnih termalnih gradova- kultur-
nu rutu certificiranu od strane Vijeća Europe kao 
međunarodnu mrežu održivih turističkih desti-
nacija, koje su bogate povijesnim i kulturnim na-
sljeđem, destinacije koje koriste mineralnu vodu za 
zdravlje i blagostanje. KUĆE ZA ODMOR

U samom gradu kao i na pitomim 
brežuljcima koji ga okružuju po-
sljednjih se godina otvaraju prekra-
sne kuće za odmor koje kao bijeg od 
svakodnevice i oazu opuštanja ve-
ćinom biraju strani gosti. Kuće su 
opremljene dodatnim sadržajima 
poput bazena, sauna, teretana, hot 
tub-ova…

• Bregec Rural hose
• Flower Street House

• Kuća za odmor Bella Vista
• Old Chestnut Vacation Home

• Kuća za odmor Sofija
• K Relax Place

• Kuća za odmor Mateja
• Kuća za odmor Sviba
• Kuća za odmor Sofi

• Kuća za odmor Flora
• Kuća za odmor Vita Natura
• Kuća za odmor Iassae Hills
• Kuća za odmor Villa Issa

• Kuća za odmor Villa Blue Sky
• Kuća za odmor Vila Pajo

• Kuća za odmor Kukec

GASTRO PRIČE
Varaždinske Toplice omiljena su izlet-
nička destinacija i ljubiteljima dobre 
hrane. Bilo da ste ljubitelj kvalitet-
nog mesa sljubljenog s plodovima na-
ših šuma koje će vam pripremiti doma-
ćini OPG-a Đurina Hiža ili pak se od-
lučite za tradicionalnu kuhinju naših 
baka u kojoj možete uživati u restora-
nu Vila Toplissa s prekrasnim pogledom 
na grad - nećete pogriješiti. Nikako ne 
smijete propustiti kušati vrhunske Ber-
narda pizze čiji je nezaobilazan sastojak 
i ljekovita termalna voda, a u njihovom 
restoranu razmazite svoja nepca gastro 
kreacijama spravljenim od autohtonih, 
izvornih i prirodnih namirnica uzgoje-
nih prema biodinamičkim principima. 
Restoran Dijana koji se nalazi u sklopu 
Minerve svakodnevno nudi okuse na-
šeg zavičaja nastale pod palicom nagra-
đivanih kuhara.
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Kuća za odmor Frieden
Kuća za odmor Frieden na Va-

raždin Bregu pravo je mjesto 

za opuštanje i relaksaciju. Vla-

snici Mario i Dragica Plantak 

svaki njezin kutak osmislili su 

pomno i s ljubavlju kako bi go-

stima pružili maksimalno za-

dovoljstvo. Unutrašnjost kuće 

uređena je kombinacijom vin-

tage i modernog stila, dok 

vanjski dio svojim izgledom 

podsjeća na bavarske kuće U 

dvorištu se nalazi bazen i za-

tvorena sjenica u kojoj se go-

sti mogu opustiti u jacuzziju, 

sauni i na ležaljkama. Kuća je 

posebna po tome što ima vla-

stitu, uređenu šumu i poseb-

nu odvojenu prostoriju u ulozi 

spa centra savršenog za opu-

štanje i odmor od svakodne-

vice. Osim noćenja, u kući go-

sti mogu rezervirati i poseban 

termin u spa centru te prostor 

za bilo kakvu vrstu proslave.

M. 099 402 9344 | E. dragicaplantak51@gmail.com
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TZ LUDBREG Što centar svijeta čini atraktivnim mjestom za odmor, izlet, opuštanje, avanturu i istaraživanje?

Dobrodošli u centar svijeta!
Arheološki park 

IOVIA 
U sklopu stalnog postava Arheološkog 
parka IOVIA izložen je jedan od naj-
poznatijih arheoloških nalaza. Riječ je 
o kosturu rimskog vojnika iz 4. stolje-
ća koji je pronađen upravo u Vrtu So-
mođi, a na kojem je uspješno naprav-
ljen medicinski zahvat trepanacije, od-
nosno otvaranja lubanje na “živo”. Na-
laz je specifičan po tome što je najstari-
ji takav, a pokazuje veličinu i snagu ta-
dašnje rimske medicine.

Turistička zajednica Centar svijeta 
Sredinom veljače osnovana je Turistička zajednica područja Centar svijeta koja, 
osim područja postojeće Turističke zajednice Grada Ludbrega, obuhvaća i područ-
ja okolnih općina Jalžabet, Veliki Bukovec, Mali Bukovec, Sveti Đurđ i Martijanec.
Organizacija je to koja djeluje po načelu destinacijskog menadžmenta, a osnova-
na je radi promicanja i razvoja turizma Republike Hrvatske i gospodarskih intere-
sa pravnih i fizičkih osoba koje pružaju ugostiteljske usluge i usluge u turizmu ili 
obavljaju drugu djelatnost neposredno povezanu s turizmom na način da uprav-
ljaju destinacijom.

NIKAKO NE PROPUSTITE: 
• posjetiti Arheološki park IOVIA
• prošetati šetnicom uz rijeku Bednju
• posjetiti mjesto čuda pretvorbe vina u Krv Kristovu u kapelici dvorca Batthyany
• vidjeti Relikviju Krvi Kristove u Župnoj crkvi Presvetog Trojstva
• pogledati etnološki muzej i suvenirnicu u “Bakinoj hiži i Dedekovom dvoru”
• odabrati neku od outdoor aktivnosti i uživati u šetnji i prirodnim ljepotama 

Otoka mladosti, - biciklirati do rijeke Drave, veslati po rijeci Bednji ili plani-
nariti do Kalnika...

Centar svijeta 

Jeste li znali da se centar svijeta nala-

zi upravo u Ludbregu? Brojne legende 

svjedoče tome u korist a mnoge svjet-

ske metropole na različitim stranama 

svijeta nalaze se na istoj udaljenosti od 

Ludbrega. Posjetite “krugove zemaljske”, 

poslušajte zanimljive priče o centru svi-

jeta i uvjerite se da se baš ovdje združu-

ju zemlja, vatra, voda i zrak!

Svetište 
Predragocjene  
Krvi Kristove 

Jedino euharistijsko svetište u Hrvat-

skoj, priznato bulom pape Leona X još 

1513. godine, smješteno je baš u Ludbre-

gu. Centralno mjesto na prostoru sveti-

šta pripada Zavjetnoj kapeli Hrvatskog 

sabora čijom je izgradnjom ispunjen 

davni zavjet iz 1739. godine. Zajedno s 

postajama Križnog puta čini jedinstve-

nu stalnu izložbu mozaika od murano 

stakla na otvorenome.

Vidikovac  

Svetog Vinka 

Sigurno niste znali da je najviši kip Sve-

tog Vinka na svijetu postavljen usred vi-

norodnih brežuljaka ludbreške Podravi-

ne. Ovaj vidikovac koji s postoljem doseže 

visinu od 15 metara najviša je točka Lud-

breške vinske ceste na kojoj možete de-

gustirati najbolja vina ovoga kraja i uži-

vati u ljepotama ludbreških vinograda.

Otok mladosti

Ludbreg je među rijetkim gradovima 

koji gotovo u samom centru grada ima 

otok. Otok mladosti zeleno je srce gra-

da kojeg čine ribnjaci i šumarci opasani 

rijekom Bednjom i mlinskim kanalom. 

Popularno je mjesto za sve rekreativce, 

šetače, trkače, bicikliste i ribolovce, sta-

nište je različitim biljnim i životinjskim 

vrstama te prava oaza za uživanje u pri-

rodnim ljepotama.
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